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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med nedanstående. 

1. Projektet Treepower beviljas med 1 900 000kr i medfinansiering. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

 

Yttrande till beslutsförslaget 
Att satsa på produktion av bioflygbränsle är att förädla ett av Norrbottens 

smarta specialiseringsområden (använda restprodukter från skogsindustrin) 

samtidigt som det ger positiva miljömässiga effekter och bidrar till både 

sysselsättning och utveckling av akademi och näringsliv i Norrbotten. Detta 

ligger i linje med både Region Norrbottens utvecklingsstrategi (RUS) samt 

Norrbottens innovationsstrategi och bidrar till att Norrbotten tar ett ökat 

ansvar för ett fosilfritt och hållbart flyg.    

 
Sammanfattning 
Det övergripande målet med projektet är att ha arbetat fram ett sammanhållet 

helhetskoncept för storskalig produktion av bioflygbränsle som bygger på 

norrbottnisk råvara, Luleå tekniska universitets (LTU) forskning, företagens 

tekniska kunskaper, intresserade stakeholders/finansiärer samt den politiska 

viljan att genomföra detta tillsammans i regionen. Det långsiktiga målet är 

att bidra till den svenska flygbranschens mål om ett fosilfritt inrikesflyg fram 

till 2030 och att projektet bidrar till ökad sysselsättning och tillväxt i Norr-

botten. LTU blir Sveriges nationella forsknings- och kompetensnod inom 

biobränsle baserat på skogsråvara och förnybar energi. 
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Ärendet 

Bakgrund 

Flyg idag är ett nödvändigt transportmedel för ett internationellt och 

exportberoende näringsliv, inte minst i Sveriges norra delar. Samtidigt ska 

Sverige bli klimatneutralt till 2045, och flygbranschen har målet att det 

svenska flyget ska vara fossilfritt år 2030. Idag finns inte hållbara 

innovations- och affärscase för bioflygbränsle som har tillräcklig volym och 

lönsamhet. Men i Norrbotten finns potential att utveckla det och etablera en 

storskalig produktion av bioflygbränsle, där finns bland annat Luleå tekniska 

universitet som har kommit långt med sin forskning inom området och håller 

på att modifiera världens enda anläggning för demonstrationstillverkning av 

upp till 500 ton bioflygbränsle per år. I Norrbotten finns råvaran och 

kunskapen om den skogliga värdekedjan samt förnyelsebar energi.  

 

Syfte 

Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för start av en storskalig 

produktion av bioflygbränsle i Norrbotten, tillverkat av restprodukter från 

skogsindustrin och förnybar el i norra Sverige. 

 

Genomförande 

Luleå Näringsliv är projektägare och Luleå tekniska universitet och Piteå 

science park är samverkansparter. Luleå näringsliv leder och koordinerar 

arbetet samt skapar intresse på relevanta arenor, bygger partnerskap, bidrar 

till att stimulera efterfrågan, ökar kunskapsutbyte i regionen, identifierar och 

utvecklar synergier utifrån ett industriellt perspektiv. Detta tillsammans med 

Luleå och Piteå kommun som agerar som finansiär och 

styrgruppsmedlemmar. Piteå science park deltar med kunskaper kring 

skogsindustrin och stöd vid test-och storskalig produktion av biobränsle. 

LTU bidrar med expertkompetens inom energiområdet, utvecklar tekniska 

lösningar och samarbetar med industrin, akademin och offentliga 

myndigheter för att säkerställa nödvändiga forskningsinsatser. Invest in 

Norrbotten blir en viktig del i projektet med sin upparbetade kompetens på 

att paketera och visa på investeringsmöjligheter i regionen. 

Projektet kommer att utföra en grundlig genomförbarhetsstudie för att ta 

reda på vilken råvara, teknologi, logistik, juridik mm som skall användas för 

produktion av bioflygbränsle. Fokus kommer att ligga på de industriella 

sidoströmmar som idag främst nyttjas till industrins interna energibehov. När 

dessa styrs över till produktion av biobränsle, behöver energiinnehållet 

ersättas med grot, grenar och toppar som idag lämnas kvar i skogen och inte 

alls nyttjas i regionen. 

Projektet ska arbeta för att utveckla ett affärscase för bioflygbränsle och 

produkter/tjänster för nya marknader för SMF. Dvs. att koordinera ett 

nationellt och regionalt samarbete för att utveckla och testa ett teknikkoncept 

för produktion av bioflygbränsle kommer att vara en central del. 
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Utöver ovan nämnda organisationer är projektet förankrat hos regionala före-

tag och aktörer som exempelvis FMV, flygvapnet och SAS.  

 

Finansiering 

Luleå Näringsliv AB söker medfinansiering från Region Norrbotten med 

1 900 000 kronor. Projektets totala budget är 12 794 812 kronor. Projektti-

den är från den 1 januari 2020 till den 28 april 2023. 

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten (1:1 anslag) 1 900 000 kr 

Tillväxtverket (Europeiska regionala 

fonden) 

6 394 812 kr 

Piteå kommun 600 000 kr 

Luleå kommun 600 000 kr 

Sparbanken nord 900 000 kr 

Energibolag 900 000 kr 

Flyg/industriföretag 400 000 kr 

Längmanska företagarfonden 600 000 kr 

KIRAM 500 000 kr 

Total projektbudget 12 794 812 kr 

 

Förväntade resultat av projektet 

Projektets förväntade resultat vid projektavslutet är bland annat att pilotan-

läggningen är igång och en innovativ lösning är framtagen och testad för 

produktion av bioflygbränsle i stor skala. Ett affärscase för en storskalig 

produktion av bioflygbränsle är framtagen- SMF har ökat samarbetet med 

forskningsinstut och universitet samt tagit fram nya produkter/tjänster. Pro-

jektet har präglats av en genusmedvetenhet/jämställdhet som har bidragit till 

projektets ökade framgångar och starkare förankring bland målgruppen. 

På lång sikt förväntas effekterna bidra till att miljömålen inom flygbranschen 

nås. Att en fullskalig produktion av biodrivmedel startas upp som bidrar till 

ökad sysselsättning och tillväxt i Norrbotten. Att Norrbotten stärker sin 

profil som en hållbar tillväxtregion som bidrar till lösningar för att få 

landsbygden levande och samtidigt hålla ihop landet från norr till söder.  
 

Protokollsutdrag skickas till: 
Regional Utvecklingsdirektör 


